
 Pohled do historie stolního tenisu ===>  1980 - 1981  (22.část). 
                  
 
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1980-81 začínáme opět obsazením soutěží. V národní lize 
mužů bude startovat družstvo 2.ZDŠ Sokolov. V krajském přeboru I.třídy mužů z našeho regionu ETI 
Kynšperk, Chodos Chodov, 2.ZDŠ Sokolov B a Eska Cheb. Krajský přebor II.třídy mužů obsazují 
z našeho okresu: ETI Kynšperk B, TJ Loket,Batesta Chodov B, TJ Loket B. Startující družstva 
v krajském přeboru žen a v okresním přeboru mužů bohužel v záznamech chybí. 
 
Novou sezónu odstartovalo družstvo mužů ETI Kynšperk tentokrát úspěšně, když zvítězilo 
v Brandenburgu 12:8. 
 
Nový ročník národní ligy zahájí 2.ZDŠ Sokolov v Českých Budějovicích v utkání s domácí Škodou.  
V utkání již nenastoupí Vodolan, který odchází na studia do Prahy. 
 
Cena Lesního závodu Přimda – dvouhra celostátní: 5.-8.Hrnčiřík (ETI Kynšperk), 9.-16.Volf (ETI 
Kynšperk), dvouhra Zpč.kraje: 9.-16.Vrtil, Volf a Hrnčiřík (všichni ETI). 
 
22.11.1980  -  Pohár města Kdyně. Vítězové: dvouhra celostátní – 1.Ezr (Dukla Karlín), 2.Sochor (VTŽ 
Chomutov), 3.-4.Havel (RH Praha), Tráva (ETI Kynšperk). Dvouhra Zpč.kraj: 1.Staněk (Přimda), 2.Bílek 
(Přimda), 3.-4.Tráva (ETI Kynšperk), Kacerovský J.(Sokol Kdyně). 
 
II.kolo Západočeského poháru se konalo v Lokti. Postup do III.kola si vybojovali: Kořístka, Glassl, 
Přibyl, Škoda a J.Kotlaba. 
 
Na okresním přeboru žactva vybojoval Jiří Sukovič (ETI Kynšperk) bronzovou medaili ve dvouhře 
mladších žáků. 
 
21.2.1980  -  III.kolo Západočeského poháru Loket. Postup do semifinále si vybojovali hráči v pořadí: 
Hrnčiřík, Volf, Vrtil (všichni ETI Kynšperk), Vl.Zima, Čermák (2.ZDŠ Sokolov), Brázda (Škoda Ostrov). 
Druholigový hráči 2.ZDŠ Sokolov postupují do semifinále přímo. 
 
V Tachově se uskutečnilo finále 17.ročníku Západočeského poháru za účasti osmi nejlepších mužů  
a žen. Vítězem se stal Balihar (Lok.Plzeň), před Hrnčiříkem (ETI Kynšperk) na 8.místě skončil Wittner 
(2.ZDŠ Sokolov). V kategorii žen zvítězila Koptová (Lok.Plzeň), na 6.místě skončila Hollá a na 8.místě 
Bošinová (obě 2.ZDŠ Sokolov). 
 
TJ 2.ZDŠ Sokolov  -  Tunis  9:7.  Ve sportovní hale HDKT se uskutečnilo mezinárodní utkání  
ve stolním tenisu, ve kterém  účastník národní ligy 2.ZDŠ Sokolov hostil reprezentanty afrického 
kontinentu – celek Tunisu. A družstvo ve složení Sys, Voj.Zima a Čermák prohrálo 4:5, když body získali 
Sys a Zima po dvou. B družstvo ve složení Wittner, Vl.Zima a Špulka zvítězilo v poměru 5:2, když tři 
body získal Wittner a dvakrát úspěšný byl Špulka. 
 
Stolní tenisté ETI Kynšperk zakončili sezónu tradičně v Brandenburgu vysokým vítězstvím 18:3. 
Bodovali: Volf, Tráva a Medvecký Lud. Po 3, Vrtil, Kořístka a Haluška po 2, Ječmen 1, Vrtil-Volf  
a Haluška-Ječmen po 1b. V tomto přátelském mezinárodním utkání se s dresem ETI rozloučili 
Hrnčiřík, Vrtil a Tráva, kteří se vrací do svých mateřských oddílů. A družstvo se tímto prakticky rozpadlo. 
Navíc Olda Volf oznámil, že zanechává aktivní činnosti!! Mirek Lesák odchází na vojnu. 
 
Vojta Zima druhý v kraji. Výbor svazu st.tenisu v Plzni vydal krajský žebříček za sezónu 1980-81. 
Nejlepším hráčem se stal ing.Balihar z Lok.Plzeň. Umístění hráčů sokolovského okresu: 
2.Vojta Zima, 4.Radek Sys, 6.Wittner – všichni 2:ZDŠ Sokolov, 7.Hrnčiřík, 14.Vrtil oba ETI Kynšperk, 
18.Vála – Chodos Chodov, 21.-25.Špulka,2.ZDŠ,Tráva, Volf – ETI Kynšperk. 
Celkem bylo klasifikováno 200 hráčů kraje. 
  



 
V kategorii žen byla vyhlášena nelepší hráčkou Koptová – Potraviny Plzeň, 5.Machačová, 7.Gregorová, 
9.Hollá – všechny 2.ZDŠ Sokolov. 
 
Bohužel okresní žebříček není k dispozici ! 
 
 
V národní lize i příští sezónu. Úspěch stolních tenistů 2.ZDŠ Sokolov. Radost svým příznivcům udělali 
st.tenisté 2.ZDŠ, když výbornými výkony v závěrečných utkáních národní ligy obhájili svoji příslušnost 
v této druhé nejvyšší soutěži ČSR i pro příští sezónu. Rozhodla o tom vítězství nad Lok.Plzeň, Duklou 
Karlín a Startem Praha. V konečné tabulce obsadili 8.místo se ziskem 43 bodů. 
 
 
 
Konečné tabulky. 
 
 
Krajský přebor mužů I.třídy:   Krajský přebor mužů II.třídy:   
  1.  Potr.Plzeň 21   0      1 64    1.  Lok.M.Lázně 17   4      1 60 
  2.  VTJ Přimda 17   0     5 56    2.  ETI Kynšperk B 15   3      4 55 
  3.  ETI Kynšperk A 16   1      5 55    3.  TJ Loket   15   3      4 55 
  4.  Sokol Kdyně 14   1     7 51    4.  Jiskra K.Vary A 14   4      4 53  
  5.  Chodos Chodov 14   0       8 50    5.  Slavoj K.Vary 12   2      8 48 
  6.  Baník Dobřany      9   5       8 45    6.  Jiskra Nejdek 11   3      8 47 
  7.  TJ Plzeň-Bory   9   4       9 44    7.  Chodos ChodovB10   2    10 44 
  8.  Baník Líně   9   2     11 42    8.  Jiskra K.Vary B 10   2     10 42 
  9.  2.ZDŠ Sokolov B  5   0      17 32    9.  Škoda Ostrov   6   3     13 37 
10.  Eska Cheb  4    2      16 32  10.  STS Toužim   4   1     18 29 
11.  Potr.Plzeň B  2    3      17 29  11.  Jiskra Aš    3   0    19 28 
12.  Lok.Plzeň B  3    0      19 28  12.  TJ Loket B   2   1      19 27  
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 22.1.2017     Pavel Haluška           
 
    
    
   


